%{/’W/ d 8 "
. i gﬁ?’/ﬂwﬂf Gmunal ¢ D rvinaiak
(gzgéﬁﬁfaﬁ ggi%ggabqhgﬂ% gé;%g;ﬂ%z

Decreto nr. d’ordine 116 /2023

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE degli Uffici dell’ Albo regionale dei Segretari comunali ¢ provinciali per
la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che l'art. 98, comma 3, del D.lgs. 267/2000 e I'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per 1 Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione Regionale
dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pi ampi accordi per 'esercizio associato
di funzioni, convenzioni per 'Ufficio di Segreteria;

che con deliberazioni di C.C. n. 32 del 26.10.2023 e n. 16 del 20.10.2023, rispettivamente i
Comuni di Copertino ¢ Sternatia (Le) hanno approvato uno schema di convenzione per la
gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale, ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n.
465/97, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del segretario incaricato e per la
durata di anni 3 (tre);

che con proprio decreto prot. n. 39287 del 09.11.2023, il Sindaco del Comune di Copertino -
ente capofila della convenzione - ha individuato quale titolare della istituenda segreteria
convenzionata la dott.ssa Laura Caccetta, nata a Lecce il 08.08.1973;

che con decreto prefettizio n. 110/2023, si preso atto dello scioglimento della convenzione per la
gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Poggiardo e Sternatia con
decorrenza dal 08.11.2023, peraltro gia sede convenzionata vacante a far data dal 16.10.2023 a
seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altra sede di segretetia;

che pertanto ¢ possibile costituire la segreteria convenzionata tra i Comuni di Copertino e
Sternatia, con I’assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Laura Caccetta, ai sensi della
delibera n. 17/2003 dell’Albo Nazionale, in quanto la stessa non comporta il collocamento in
disponibilita di alcun segretario;

che il Comune di Copertino ¢ una segreteria generale di classe I, che il Comune di Sternatia
¢ una segreteria comunale di classe IV, e che, a seguito della stipula della convenzione, la nuova
sede di segreteria viene classificata per assorbimento in Segreteria generale di classe I1, per
superamento della soglia demografica relativa alla classe di appartenenza dei Comuni, ai sensi ¢

" con gli effetti di cut all’art. 2, comma 1, del decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020;

gz s Masiari .50, 3" Hhana . (ol .\ 5 - 76192 ari
'~ CASEA25C 1S - {;/21- e pv sive it sicels grref Cpee dnterie it -
(SR 2 A— t(”ﬂie_yﬁfﬂ#(’(‘)ﬂlfﬂﬂ#/l{t? Gee. it

Uscita N.0149516 del 13/11/2023

Prefettura Bari - Albo Puglia Segretari Comunali - Prot.



) 3
@j‘%gmm. it Bari
2, , _
N @qufaﬂ' Cionunal ¢ Prvineiak
%ﬂbﬁe %{M?ﬂﬁ @2 fet

e che la dott.ssa Laura Caccetta ¢ Segretario generale iscritta nell’ Albo regionale dei Segretari
Comunali ¢ Provinciali — Sezione Puglia - fascia professionale lett. B+) art. 35 del CCNL
16.05.2001, attualmente titolare della segreteria del Comune di Copertino, e pertanto idonea per
assumere |’incarico in oggetto;

e che pertanto gli Uffici dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propongono
di procedere alla presa d’atto della istituenda convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di segreteria tra i Comuni di Copertino e Sternatia, quale segreteria generale di classe
II, e relativa assegnazione del Segretario titolarc dott.ssa Laura Caccetta, con decorrcnza
dalla data di assunzione in servizio del segretario incaricato e per la durata di anni 3 (tre).

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata atlestata la regolaritd della procedura
espletata;

RICHIAMATI:

- la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle convenzioni di
segreteria;

- la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui € stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 ¢ dal
CCNL 16/05/2001;

- il decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020 — pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 297
del 30.11.2020, relativo a “Modalita e disciplina di dettaglio per |'applicazione dei nuovi criteri di
classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di segretario comunale e provinciale”.

RITENUTO:

- di prendcre atto della istitucnda convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria tra i Comuni di Copertino e Sternatia, quale segreteria generale di classe II, con effetti
anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di
assunzione in servizio del Segretario titolare e per la durata di anni 3 (tre);

.('./'}qJ}'a e)’ﬁ)krri w3 -((—};IH(' - Srat /L'f/ Foree ﬁj{}ﬂrr‘
. OSSP EE - Fitbe: S PO Flers seaid 1l pree e fvierore W -

Gﬂ}/ﬂ ﬂ)fé’é FEHG rrlg(»)’gyﬂfﬂr/m m/fﬂaﬁ/l{y/}'ﬂ. 4
Py, -






@{%’/{(m af’ %;ﬂi
e i @?mmi Goomunatt ¢ D evincial
gﬂmﬂe egionale @l}/ﬂ

- di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Laura
Caccetta, Segretario generale attualmente titolare della segreteria del Comune di Copertino, e
pertanto idonea per assumere I’incarico in oggetto.

VISTO il T.U. EE.LL. D.Igs. n. 267/2000.
VISTO il DPR 465 del 4.12.1997.
VISTO il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. ¢ ii.,

VISTE le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’ Albo Nazionale.

VISTA la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali.

VISTO, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all 'Agenzia,
Jfino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, !attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine wtilizzati”

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con 1l quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione.

VISTO il decreto del Ministero deil’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’ Interno.

DECRETA

¢ di prendere atto della istituenda convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria tra 1 Comuni di Copertino e Sternatia (Le), quale segreteria generale di classe II,
con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla
data di assunzione in servizio del Segretario titolare e per la durata di anni 3 (tre);

,(f/ }aj')'w -;/llﬁ:-\i-jﬂr/' o3 3 ; fﬁ(!ﬂﬂ - Gyr:ﬂ/ﬂ W ) Y Ersres {./-f;gﬂfi'
T OSSO S - L e e reteerive nitercly prether s, fnter e o -

e '{)fad PO, rfﬁﬁfu;‘rymfﬂn'm fmmaﬁ'/)ﬂy//a. o






@x}%ﬁm a Dbari
e i %?’d&&lf Gimnal ¢ Drivincink
@%’f(fﬂ@ @(:y[}’fﬁﬂﬁ @&é@

e di assegnare in qualitd di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Laura
Caceetta, Segretario generale iscritta nell’ Albo regionale dei Segretari Comunali ¢ Provinciali
— Sezione Puglia - fascia professionale lett. B+) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 e, pertanto
idonea per assumere I’incarico in oggetto;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Copertino - Ente capo convenzione - al fine
di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina della
dott.ssa Laura Caccetta;

® di inviare altresi il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Sternatia, al Segretario
generale dott.ssa Laura Caccetta, nonché all’Albo Nazionale, per gli adempimenti di
competenza.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, data del protocollo informatico

Per il Prefetfo

lidy }‘:7_73}? lfssari w. 30 3 Chlana - Choala - 70122 Ehari
IR OSOSPOR0ES < e g rEtLrievs sreatnetly fretber (e inderive il -

Ciliter M e newe. zz/%n-jty Ferber #loes deidt, m:rﬁ'./x.ry/fd ¥4

pas. +



